finita est in eo bonitas et sanctitas, ut optimo iure *solus bonus* et *solus sanctus* dici mereatur<sup>7</sup>. Igitur non est in Deo fides, virtus theologica, quia fides est *earum rerum, quæ non videntur*<sup>8</sup>. Deus autem omnia videt; nec est in Deo spes, quia spes est exspectatio futurorum, Deus autem nihil exspectat, cum omnia ab æternitate possideat; non est in Deo poenitentia peccati, quia Deus peccare non potest; non est humilitas, quoniam humilitas retinet hominem, ne ascendat inaniter super se, sed in loco suo maneat, Deus autem nihil habet supra se, quo ascendere quærat, cum sit altissimus. Est autem in Deo regina virtutum omnium, charitas amplissima ac plane infinita et immensa; diligit enim se dilectione infinita, quia solus ipse perfecte novit infinitum bonum, quod essentia sua est. Diligit item res omnes, quas fecit: sic enim loquitur Sapiens: *Diligis omnia, quæ sunt, et nihil odisti eorum, quæ fecisti*<sup>9</sup>: novit enim Deus per sapientiam suam separare malum a bono, id est defectum a natura, etiam in dæmonibus et hominibus deterrimis, et naturam diligit, quam fecit, defectum, quem non fecit, odio habet. Denique adeo vera est in Deo charitas, ut ipse Deus charitas dici voluerit, sicut loquitur sanctus Ioannes, cum ait: *Deus charitas est*<sup>10</sup>. Nostra autem dilectio, cum divina comparata, angustissima est: plurima enim sunt, quæ non diligimus, quoniam ea non novimus; multa quoque eorum, quæ novimus, non diligimus, quia non facile discernimus in eis bonum a malo; multa quoque bona non bene diligimus, ac per hoc non vera charitate diligimus, quia mali sumus et magis cupiditati, quam charitati servimus; Deum vero imperfecta charitate diligimus, non solum quia non tantum diligimus, quantum bonitas eius meretur, ad quam mensuram ne angeli quidem pertingunt, sed etiam quoniam minus diligimus, quam debemus, et minus etiam quam possemus, si vigilantius et diligentius orationi et meditationi operam daremus.

Hanc reginam virtutum comitantur in Domino virtutum magnificentia singularis, liberalitas effusissima, benignitas et humanitas incredibilis, patientia et longanimitas inaudita, pietas et suavitas plusquam paterna, veritas et fidelitas nunquam deficiens, misericordia cælum et terram implens, iustitia rectissima et inflexibilis, denique sanctitas purissima et lucidissima, ut in conspectu eius stellæ non sint mundæ<sup>11</sup>, et Seraphim stupore attoniti clament: *Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth*<sup>12</sup>.